
Deeper understanding 1 of 3, What day, what He wrote 
Syvempi ymmärtäminen, osa 1/3, Mikä päivä, mitä Hän kirjoitti 
 
Hei kaikki, 
 
Tämä on hauska opetussarja Raamatun jakeista ja kohdista, jotka luulit 
ymmärtäneesi, mutta ehkä et ymmärtänyt niitä asiayhteydessään. Kun ne 
asetetaan ensimmäisen vuosisadan juutalaisuuden kulttuuriin, ilmestyy 
kokonaan uusi merkitys.  
  
Tämä on se päivä, jonka Herra on tehnyt; psalmi 118:24 
 
Opin tuntemaan Isän ja Herran 1970-luvulla ja 'This is the day the Lord has 
made' (suom. Tämä on se päivä, jonka Herra on tehnyt), oli tuolloin suosittu 
kappale.  
  
Sen laulamisen ohella olen kuullut myös sanottavan, kun jokin menee 
pieleen: "No joo, tämä on se päivä, jonka Herra on tehnyt, riemuitsen ja 
iloitsen siitä (kuitenkin)." 
  
Jakeen asiayhteys on psalmi 118, profeetallinen psalmi messiaasta. 
Jakeessa 17 Hän sanoo: "En minä kuole, vaan elän ja julistan Herran töitä." 
  
Sitten jakeissa 22-24: "Se kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, on tullut 
kulmakiveksi. Herralta tämä on tullut; se on ihmeellistä meidän 
silmissämme. Tämä on se päivä, jonka Herra on tehnyt; riemuitkaamme ja 
iloitkaamme siitä. Oi Herra, auta, oi Herra, anna menestys (anna sen ja 
meidän olla menestys). Siunattu olkoon hän, joka tulee Herran nimeen..."  
  
Tätä psalmin kohtaa 118:22-26 lainataan Mk. 11:8-10:ssa meidän 
palmusunnuntaiksi kutsumanamme päivänä. Sen silloin, kun ihmiset 
heittivät vaatteita ja oksia tielle toivottaen Kuninkaansa tervetulleeksi 
kaupunkiin. Psalmin fraasi 118:25, 'Auta, oi Herra' on arameaksi yksi sana: 
Hoosianna. (Kirjaimellisesti: 'pelasta minut, ole niin hyvä!') 
  
Tiesitkö kaikki nämä vuodet laulaessasi ja sanoessasi 'hoosianna', että se 
tarkoitti 'Pelasta minut nyt, rukoilen sinua' tai 'Pelasta minut nyt (kiireesti), 
ole niin hyvä'?  
  
Jeesuksen tullessa kaupunkiin tuona palmusunnuntaina ihmiset lainasivat 
psalmia 118: "Pelasta meidät nyt, me rukoilemme sinua, pelasta meidät nyt 
me rukoilemme sinua, lähetä pelastus, anna sen ja meidän olla menestys 
(tässä)! Siunattu on Hän, joka tulee Herran nimessä." (suomennos tässä) 



  
Asiayhteys koskee sitä, että Herra suuntasi kulkunsa kohti kuolemaansa 
meidän tähtemme. TUO on se päivä, jonka Herra on tehnyt, meidän 
tähtemme, että me voisimme tulla siunatuiksi jokaisella alueella. 
Asiayhteys ei puhu mistä tahansa päivästä meidän aikanamme, kyse on 
TUOSTA päivästä, jona Herra meni kuolemaansa meidän puolestamme ja 
tuli pelastuksen kulmakiveksi. TÄMÄ on se päivä, jonka Herra on tehnyt ja 
me riemuitsemme ja iloitsemme siitä. 
  
Älä ole pahoillasi, jos sinulla on sellainen päivä, jolloin kohautat olkapäitäsi 
ja sanot: "No joo, tämä on se päivä, jonka Herra on tehnyt ja riemuitsen ja 
iloitsen siitä" – sekin toimii.  
  
Mutta asiayhteys on se, mikä lisää syvyyttä, se että ihmiset Mk. 11:9-10:ssä 
huusivat, rukoilivat pelastuksensa puolesta. Ongelmana oli, ettei se tullut 
heidän odottamallaan tavalla. He odottivat Jeesuksen käyttävän ihmeitä 
tekevää voimaansa potkimaan roomalaiset ulos ja tekemään Israelista taas 
suuren. Kun tuota ei tapahtunut, he kääntyivät Häntä vastaan ja 
ristiinnaulitsivat Hänet.  
  
Mitä Hän kirjoitti tomuun 
 
Joh. 7:2 kertoo meille, että lehtimajanjuhla oli käsillä. Se on viimeinen 
Jumalan Israelille antamista juhlista ja juhlistaa sitä, että Jumala asuu 
ihmisten kanssa. Sitä tullaan juhlimaan vuosittain tuhatvuotisessa 
valtakunnassa, sillä Jeesus tulee asumaan ihmiskunnan kanssa maapallon 
Kuninkaana. Sak. 14:16-20 
  
Lehtimajanjuhlalla on toinen nimi: 'Elävien vetten juhla' ja se käsitti 'veden 
ammentamisen' seremoniassa, jota kutsutaan 'Eläviksi vesiksi'.  
  
Juuri tämän juhlan aikana, juhlan viimeisenä päivänä, Jeesus nousi 
seisomaan ja huudahti sen minkä jae 37 sanoo:" Jos joku janoaa, niin 
tulkoon minun tyköni ja juokoon.  Joka uskoo minuun, hänen sisimmästään 
on, niin kuin Raamattu sanoo, juokseva elävän veden virrat." Mutta sen hän 
sanoi Hengestä, joka niiden piti saaman, jotka uskoivat häneen; sillä Henki 
ei ollut vielä tullut, koska Jeesus ei vielä ollut kirkastettu." 
  
Luku 8:1-2 kertoo meille, että seuraavana aamuna...  
 
...päivä jälkeen seitsenpäiväisen juhlana, kahdeksantena päivänä, Jeesus 
kohtasi aviorikoksesta kiinni otetun naisen.  
  



Merkityksellistä on, että oli päivä tuon juhlan jälkeen ja että tuota 
kutsuttiin 'kahdeksanneksi päiväksi' ja sitä juhlitaan vielä meidän 
aikanamme. Sitä kutsutaan nimellä 'shemini atzeret'. Shemini tarkoittaa 
'kahdeksas' ja 'atzeret' tarkoittaa 'päättää tai keskeyttää'. Kahdeksas päivä 
tunnettiin 'Sanan juhlimisena'.  Viimeisenä sellaisten Raamatun kohtien 
lukemisena, joita oli luettu koko viikon ajan, ne luettiin vielä yhden 
viimeisen kerran.  
  
Suullinen laki aviorikoksesta vaati, että sekä mies että nainen tuotaisiin 
temppeliin Nikanorin portin luo (kaupungin itäpuolella, johti 'naisten 
esipihalle') ratkaisemaan sen, oliko aviorikos todella tapahtunut. He tekivät 
niin, jotta voivat koetella Jeesusta.  
  
Teknisesti 
 
Heidän olisi pitänyt tuoda mies ja nainen temppeliin papin luo syyttämistä 
varten. Lisäksi täytyi olla kaksi silminnäkijätodistajaa. Sitten pappi 
kirjoittaisi tantereen tomuun tehdyt synnit syytettyjen nimien kera, heidän 
syyttäjiensä luetellessa heidän syntinsä yksi kerrallaan.  
 
Todennäköisimmin seuraten tuon päivän tapaa, mutta tehden 
odottamattoman käänteen, Jeesus ei kirjoittanut naisen nimeä ja syntejä, 
vaan paikalla naista syyttämässä olleiden miesten nimet ja synnit.  
  
Tapa perustuu Jeremia 17:13:en:" Israelin toivo, sinä Herra! Kaikki, jotka 
sinut hylkäävät, joutuvat häpeään. "Jotka minusta luopuvat, ne kirjoitetaan 
tomuun. Sillä he ovat hyljänneet elävän veden lähteen, Herran." 
  
Henkilökohtaisesti uskon 
  
Jeesuksen kirjoittaneen heidän nimensä (ja syntinsä) maahan, sillä he 
kokivat piston sydämessään ja lähtivät Joh. 8:9 kertoman mukaan, 
vanhimmat ensin, sitten nuorimmat. Ajatellen sitä, että vanhimmilla 
miehillä olisi eniten kokemusta ja että he olisivat kuulleet Jer. 17:13 
luettavan juhlilla vuosikymmenten ajan, se vaikuttaa järkevältä.  
  
Miksi kirjoitettuna tomuun? Koska tomu edusti synnin tilapäistä luonnetta 
rakastavan ja armollisen Jumalan edessä, joka yhdestä anteeksiantamisen 
pyynnöstä pyyhki pois synnin, niin kuin ihminen pyyhkisi tomun kätensä 
pyyhkäisyllä.  
  
Miehet olisivat voineet pyytää anteeksiantoa, mutta he kävelivät pois. 
Nainen sai anteeksi, mutta häntä käskettiin katkaisemaan suhteensa ao. 



miehen kanssa:" Mene, äläkä enää syntiä tee." Tomu pyyhkäistiin puhtaaksi. 
Mikä läksy naisen nähdä! Mikä läksy noille miehille! 
  
Näissä kahdessa esimerkissä on niin paljon pohdittavaa, että lopetan tällä 
erää tähän. Lisää ensi viikolla, siihen saakka, siunauksin,  
 
John Fenn/LL 
 
 
Deeper understanding 2 of 3, Why Peter walked, Standing up 
Syvempi ymmärtäminen, osa 2/3, Miksi Pietari käveli, Seisominen  
 
Hei kaikki, 
 
Lisää hauskaa tänään kohdista, jotka asiayhteyteensä asetettuina tarjoavat 
syvemmän merkityksen.  
  
Miksi Pietari käveli 
 
Jeesuksen kävely veden päällä on kirjattu kolmeen evankeliumiin: Matt. 14: 
22-34, Mk. 6: 45-53 ja Joh. 6: 15-21.  
  
Useimmissa käännöksissä avainkeskustelu Jeesuksen ja Pietarin välillä, 
kuten nähdään jakeissa 26-29, kuvaa opetuslapsia pelkäämässä sitä, että he 
näkevät aaveen kävelevän veden päällä heidän luokseen. Sitten Jeesuksen 
sanoo: 'Minä se olen, älkää pelätkö', mihin Pietari vastaa jotakin sellaista 
kuin 'Jos kyse on tosiaankin sinusta, käske minun kävellä veden päällä 
luoksesi.'  
  
Mutta niin ei sanottu 
 
Kreikankielinen teksti (ja Amplified Bible -englanninnos) tuovat esiin sen, 
että keskustelu oli tämä: "Rohkaiskaa mielenne. MINÄ OLEN. Lakatkaa nyt 
olemasta peloissanne." "Herra, jos sinä olet, sitten käske minun kävellä 
veden päällä luoksesi."  
  
Tuo muuttaa kaiken. Pelkoa on saattanut alun perin olla siinä, että he 
näkivät haamun, mutta kun Jeesus sanoi: 'MINÄ OLEN, lakatkaa nyt 
olemasta peloissanne', se sekä vahvisti, että kyseessä oli Jeesus, että 
selitti, Kuka Hän oikeastaan oli.  
 
Kun Hän sanoi olevansa MINÄ OLEN, heidän mielensä kääntyivät välittömästi 
palavaan pensaaseen ja Moosekseen 2. Moos. 3: 14-15:ssa. Kun Mooses 



kysyi, kuka hänelle puhui, Herra vastasi: "MINÄ OLEN se joka OLEN puhuu 
sinulle."  
  
Jeesus myös väitti olevansa MINÄ OLEN Joh. 8: 58:ssa: "Totisesti, totisesti 
minä sanon teille. Ennen kuin Aabraham oli, MINÄ OLEN." (suomennos tässä) 
Näemme Hänen esittävän tuon väitteen uudelleen, kun Hänet pidätetään 
osoittaakseen, että Hän salli Itsensä tulla pidätetyksi Joh. 18: 5-6:ssa:  
  
"Ketä te etsitte?" " Jeesusta, Nasaretilaista." "Ja Jeesus vastasi heille: MINÄ 
OLEN… ja kun Hän oli sanonut 'MINÄ OLEN; välittömästi he perääntyivät ja 
kaatuivat maahan." (suomennos tässä) 
  
Sen lisäksi Joh. 6:21:ssa sanotaan: " Niin he tahtoivat ottaa hänet 
venheeseen, ja kohta venhe saapui sen maan rantaan, jonne he olivat 
matkalla." Toisin sanoen Jeesus siirsi veneen ja heidät karkeasti ottaen 2-3 
mailia (5 km) järven poikki.  
  
Yhteenvetona on, että Hän ei vain rauhoitellut heitä, Hän totesi, että Hän 
on se Suuri MINÄ OLEN, joka puhui Moosekselle palavasta pensaasta. Ei ole 
mikään ihme, että kaksi lukua myöhemmin, Matt. 16:16:ssa, kun Jeesus 
kysyi, kenen he uskoivat Hänen olevan, Pietari möläytti: "Sinä olet Kristus, 
elävän Jumalan Poika!" 
  
Seisominen 
 
Koko Apt. 7 luku käsittelee Stefanuksen puolustusta juutalaisten johtajien 
edessä. Saamme kuulla joitakin asioita hänen puolustuksestaan. Hän esittää 
kaksi päälausumaa, jotka hyväksytään totena, yleisenä tietona hänen 
syyttäjilleen, mutta ne ovat uusia meille. Vaikka ne eivät ole meidän 
huomiomme keskipisteenä.  
  
Ensimmäinen niistä on 7:2-3:ssa, kun hän sanoo Herran ilmestyneen 
Aabrahamille käskien tätä jättämään kotimaansa. 1. Moos. 12:1 ei sano, 
että Hän ilmestyi Aabrahamille, se sanoo vain Herran käskeneen hänen 
lähteä. Stefanus lisää tuon tärkeän yksityiskohdan, joka jälleen, oli yleistä 
tietoa silloin muinoin.  
  
Toinen on 7:22-25:ssa, mistä saamme kuulla Mooseksen tietäneen, että hän 
oli Jumalan antama vapauttaja, kun hän oli 40-vuotias. Useimmat kristityt 
luulevat, että tuo ilmestystieto tuli hänen ollessaan 80-vuotias palavan 
pensaan luona, mutta niin ei ole asian laita.  
  



Stefanus sanoo jakeessa 25, että Mooses tappoi egyptiläisen (kun oli 40) "Ja 
hän luuli veljiensä ymmärtävän, että Jumala hänen kätensä kautta oli 
antava heille pelastuksen; mutta he eivät sitä ymmärtäneet."  
  
Opetan tästä usein liittyen aiheeseen Herran johdatuksessa oleminen. 
 
Mooseksella oli ilmestystieto, mutta johtuen hänen koulutuksestaan ja 
kokemuksestaan, hän yritti auttaa Jumalaa saamaan Hänen lupauksensa 
toteutettua.  Hän tappoi egyptiläisen ajatellen aloittaa sisällissodan, ja hän 
kykeni siihen johtuen koulutuksestaan ja sotilaallisesta kokemuksestaan. 
Tuo virhe yrittää 'auttaa' Jumalaa maksoi Moosekselle 40 vuotta 
autiomaassa elämistä ennen kuin hän näki palavan pensaan; kokonainen 1/3 
hänen elämästään.  
  
Palava pensas kertoi hänelle pelkästään ajoituksen ja tavan, jolla se 
tapahtuisi. Ei Mooseksen kokemuksen ja sodan kautta, vaan Jumalan 
ihmeiden voiman kautta. Tuo todistaa väkevästi, kuten sanotaan.  
  
Mutta meidän kiinnostuksemme kohde on luvun lopussa jakeissa 54-60.  
Stefanus on kertonut juutalaisen kansan historian, kaksi juuri 
käsittelemääni pointtia.   
  
Se, mikä sinetöi hänen kohtalonsa, oli jae 56: "ja (Stefanus) sanoi: "Katso, 
minä näen taivaat auenneina ja Ihmisen Pojan seisovan Jumalan oikealla 
puolella.'" Vasta siinä kohdassa he syöksyivät hänen kimppuunsa, veivät 
hänet kaupungin ulkopuolelle ja kivittivät hänet kuoliaaksi. Näemme hänen 
hyvän sydämensä jakeessa 60 pyytämässä Isää antamaan heille anteeksi 
hänen murhaamisensa synnin ja sitten hän kuoli. Ensimmäinen marttyyri.  
  
Miksi yhtäkkinen kiire telottamiseen?  
 
Stefanus sanoi nähneensä Ihmisen pojan seisomassa – seisomassa – Jumalan 
oikealla puolella. Meiltä jää tämä huomaamatta ajan ja ensimmäisen 
vuosisadan juutalaisuuteen perehtymättömyyden vuoksi. Mutta he uskoivat 
Jumalan nousevan seisomaan tuomitessaan ihmisiä.  
  
Se perustuu Jes. 3:13:en: "Herra asettuu käymään oikeutta (syyttämään), 
nousee kansoja tuomitsemaan."  
  
Hän näki Jeesuksen seisomassa Isän Jumalan vieressä – seisomassa 
tuomitsemassa Stefanuksen syyttäjät. Jeesus oli seisomassa odottaen 
näkevänsä, mitä Stefanus tulisi tekemään. Haluaisiko hän heidän olevan 



tilivelvollisia hänen murhaamisensa synnistä, vai pyytäisikö hän antamaan 
anteeksi heidän syntinsä? Jeesus seisoi tuomitsemassa. Odottamassa.  
  
Stefanus seiso johtajien edessä syytettynä jumalanpilkasta, mutta kun hän 
sanoi, että itse asiassa Herra tuomitsisi heidät, se oli heille liikaa – ja he 
teloittivat hänet.  
   
Mikä on ihmeellistä, on se, että kun Stefanus pyysi:   
"Herra (sanoen seisomassa olevalle), älä lue heille syyksi tätä syntiä", Herra 
soi tuon anteeksiannon ja istuutui taas. Mitään tuomiota ei olisi tulossa, ei 
ainakaan sillä hetkellä. Sillä tuomitsemisen sijaan Stefanus pyysi 
anteeksiantoa.  
  
Jeesus seisoi valmiina tuomitsemaan heidät, jos Stefanus halusi heidät 
pidettävän tilivelvollisena. Jos hän olisi ollut hiljaa, niin olisi tapahtunut. 
Mutta hän avasi suunsa ja pyysi anteeksiantoa tuosta synnistä – ei heidän 
pelastumistaan, vain tuosta synnistä anteeksiantoa. Paavali pyysi Herraa 
antamaan anteeksi hänen ystävilleen, jotka pelkäsivät ilmestyä oikeuteen 
hänen kanssaan. (2. Tim. 4: 16). 
  
Jälleen, jokaisessa näistä paljon syvyyttä. Päätämme ensi viikolla, siihen 
saakka, siunauksin,  
 
John Fenn/LL 
 
 
Deeper understanding 3 of 3, law of the trespass  
Syvempi ymmärtäminen, osa 3/3, hyvitystä koskeva laki  
 
Hei kaikki, 
 
Ehkäpä suurin yksittäinen opillisen virhe kristillisessä kulttuurissa tänään 
kietoutuu anteeksi antamisen käsitteeseen. Nykyajan seurakunta on täysin 
vääristellyt sen, mitä Jeesus opetti juutalaisen kulttuurin ja Vanhan 
testamentin lain asiayhteydessä.  
 
Paavali totesi Ef. 2:1:ssä: " Jumala on tehnyt eläviksi teidät, jotka olitte 
kuolleita rikkomustenne ja syntienne tähden." (v. 1992 suomennos) 
Rikkomukset JA synnit. Ne eivät ole sama asia.  
  
Rikkomus on sitä, että yksi henkilö tekee syntiä toista henkilöä kohtaan. 
Se on horisontaalista, ihmisestä toiseen kohdistuvaa ja koskee vahinkoa. 
Synti on Jumalaa vastaan, se on vertikaalista ja koskee syyllisyyttä.  



  
Sisäinen oikeuden vaatimuksemme rakentuu vahingon ympärille. Joku teki 
väärin, haluamme hänen jäävän kiinni. Haluamme hänen joutuvan tilille. 
Seurakuntakulttuuri sanoo 'anna hänelle anteeksi', mikä hoitaa syyllisyyden, 
muttei käsittele sitä vahinkoa, jonka tuo henkilö on meille aiheuttanut. 
Siinä meidän konfliktimme. Haluamme antaa anteeksi, mutta haluamme 
anteeksipyynnön. Haluamme hänen myöntävän tekonsa. Haluamme hänen 
korjaavan asian.   
  
Sisäinen oikeuden vaatimuksemme on yhtä mieltä hyvitystä koskevan lain 
kanssa. Kaikki se, mitä Jeesus ja Paavali opettivat aiheesta, perustuu 
hyvitystä koskevaan lakiin. 
  
Hyvitystä koskeva laki: 3. Moos. 6: 1-7  
 
" Jos joku tekee rikkomuksen ja on uskoton Herraa kohtaan kieltämällä 
saaneensa lähimmäiseltään, mitä tämä on hänen haltuunsa antanut tai 
hänen hoitoonsa uskonut, tahi mitä hän itse on väkisin ottanut tai 
vääryydellä anastanut lähimmäiseltään, tahi jos hän on löytänyt kadotetun 
esineen ja kieltää sen, tahi vannoo väärin missä asiassa tahansa, jossa 
ihminen helposti rikkoo...  
  
"T niin hän, jos hän näin on rikkonut ja tullut vikapääksi, antakoon takaisin, 
mitä hän väkisin on ottanut tai vääryydellä anastanut, tahi mitä hänen 
haltuunsa oli uskottu, tahi kadotetun esineen, jonka hän oli löytänyt, 
kaiken, jonka tähden hän oli väärin vannonut; ja korvatkoon sen täyteen 
määräänsä JA pankoon siihen vielä lisäksi viidennen osan (20%) sen arvosta.  
  
" Mutta hyvityksenä Herralle hän tuokoon (tuon toisen ihmisen kanssa) 
papille vikauhriksi sinun arviosi mukaisen, virheettömän oinaan 
pikkukarjasta. Kun pappi näin on toimittanut hänelle sovituksen Herran 
edessä, annetaan hänelle anteeksi kaikki, mitä hän on tehnyt sellaista, 
josta hän on tullut vikapääksi."  
  
Huomaa, että hänen täytyy korjata tilanne sen henkilön kanssa, jota 
vastaan hän on rikkonut, ENNEN KUIN Jumala voi antaa heille tuon 
rikkomuksen anteeksi. 
  
Se ei uhkaa heidän pelastustaan, sillä laki koskee jokaista tiettyä 
rikkomusta. Se tarkoittaa, että jos hän pitää sen, mikä oli varastettu tai ei 
koskaan myönnä tuolle ihmiselle, että hän valehdellut jostakin asiasta, tai 
mikä tahansa rikkomus onkaan, eivätkä hän koskaan sovita sitä myöntämällä 



rikkomustaan, sitten kun hän seisoo Herran edessä, häntä pidetään 
tilivelvollisina.  
  
Uhri saattaa antaa hänelle anteeksi, mutta syyllinen ei ole tehnyt sitä, mikä 
on oikein, tullakseen Jumalan anteeksiantamaksi, mikä tarkoittaa, että 
pyytää anteeksi siltä ihmiseltä, jota vastaan on rikkonut. Tuosta 
rikkomuksesta Hän tulee pitämään syyllistä tilivelvollisena.  
  
Miltä tämä näyttää nykyaikana? 
 
Miten lisäät 20 % koron meidän aikanamme? Tuolloin jos joku löysi 
hävinneen nahkatakin, joka oli 500 dollarin arvoinen, hänen täytyi 
palauttaa takki ja lisätä 20 % tai 100 dollaria, ja antaa ihmiselle, jota 
vastaan hän oli rikkonut, tuo 100 dollaria ja sen takin, SEN JÄLKEEN mennä 
papin luo vastaanottamaan Jumalan anteeksianto.  
  
Nykyään, jos rikomme jotakuta vastaan ja haluamme korjata tilanteen, 
pyydämme anteeksi, sitten tuo "20%" voi olla hänen viemisensä lounaalle tai 
tapaamisensa teen tai kahvin merkeissä sinun kustannuksellasi. Se voi olla 
kortin tai kirjelapun lähettämistä sen jälkeen, kun olette tehneet sovinnon, 
vain sen varmistamiseksi, että kaikki on oikein taas välillänne. Tuo 20% on 
jonkin sellaisen asian tekemistä ihan vain sen varmistamiseksi, että välinne 
ovat taas kunnossa. 
  
MUTTA.... Jos joku pitää se löytämänsä takin sen palauttamisen sijaan, 
hänestä tulee varastamisen syntiin syyllinen Jumalan edessä. Hän ei mene 
helvettiin, mutta häntä pidetään vastuussa varastamisesta.  
  
Jeesus puhui hyvitystä koskevasta laista Matt. 5: 25-26:ssa: " Suostu pian 
sopimaan riitapuolesi kanssa (henkilön, jota vastaan rikoit), niin kauan kuin 
vielä olet hänen kanssaan tiellä, ettei riitapuolesi vetäisi sinua tuomarin 
eteen ja tuomari antaisi sinua oikeudenpalvelijalle, ja ettei sinua pantaisi 
vankeuteen. Totisesti minä sanon sinulle: sieltä et pääse, ennen kuin 
maksat viimeisenkin rovon."  
  
Kristityt ovat ymmärtäneet tämän väärin vuosikausia ajatellen, että tässä 
on kyse taivas vai helvetti –ratkaisusta. Sitä se ei ole. Se on vain kehotus 
tehdä sovinto sen ihmisen kanssa, jota vastaan on rikkonut, sillä jos et tee 
niin, sinua tullaan syyttämään varkaudesta, maksat sakkoa sen 20 % ja sinut 
lähetetään vankilaan. Se oli tuohon aikaan tapa. 
  



Suurempi kokonaisuus koskee aiheetonta vihastumista ja 'jätä lahjasi 
alttarille ja mene tekemään sovinto veljesi kanssa.' Kyse on siitä, että on 
halukas korjaamaan tilanteen, kun olet rikkonut jotakuta vastaan.  
  
Tämä on se iso juttu 
 
Mk. 11: 25-26: "Ja kun seisotte rukoilemassa, antakaa anteeksi kaikki mitä 
teillä on jotakuta vastaan. Silloin myös teidän Isänne, joka on taivaissa, 
antaa teille rikkomuksenne anteeksi. Jos te ette anna anteeksi (jonkun 
toisen rikkomusta teitä vastaan), ei teidän taivaallinen Isännekään anna 
anteeksi teidän rikkomuksianne." (v. 1992 suomennos) 
  
Tässä ei ole kyse taivas vai helvetti –tuomiosta, tämä on hyvitystä koskeva 
laki. Ensiksikin, anteeksianto on päätös, ei tunne. Se on päätös antaa 
anteeksi sille ihmiselle, joka on meitä vahingoittanut. Sinun ei tarvitse 
kokea hyviä tunteita häntä tai tapahtunutta kohtaan, sillä sinä kärsit 
vahinkoa. Hän pysyy syyllisenä Jumalan edessä, ellei hän tule luoksesi ja 
tee sovintoa.  
  
Tuon sanottuani, sekä Jeesus että Stefanus pyysivät, että Isä EI syyttäisi 
heidän telottajiaan rikkomuksesta koskien heidän murhaamistaan. 
 Meillä on mahdollisuus pyytää Isää antamaan hänelle anteeksi, vaikka hän 
ei tee tiliä vahingostaan meille tai etsi sovintoa. 
  
Jeesus sanoi ylösnoustessaan: " Joiden synnit te anteeksi annatte, niille ne 
ovat anteeksi annetut; joiden synnit te pidätätte, niille ne ovat pidätetyt." 
Meille annetaan auktoriteetti käyttää Hänen nimeään riivaajia vastaan, 
käyttää Hänen nimeään sairasten päälle kätten laskemisessa. Voimme tulla 
Isän eteen Hänen nimessään, että saisimme laupeuden ja löytäisimme 
armon avuksemme oikeaan aikaan. Voimme myös pyytää Isää antamaan 
anteeksi jonkun rikkomus, vaikka hän ei ensin tee sovintoa kanssamme ja 
lisää tuota 20 %. TAI… voimme pyytää Häntä käsittelemään heitä.  
  
Paavali 2. Tim. 4: 14-16:ssa: Jakeessa 16 hän sanoo, kun hänet ensin 
asetettiin syytteeseen roomalaisessa oikeusistuimessa, kukaan hänen 
ystävistään ei mennyt hänen kanssaan oikeuteen ja hän sanoi: " älköön sitä 
heille syyksi luettako."  
  
Mutta juuri ennen, jakeessa 14 hän kirjoitti tämän: "Aleksander, 
vaskiseppä, on tehnyt minulle paljon pahaa; Herra on maksava hänelle 
hänen tekojensa mukaan."  
  



Aleksander vaskisepän tapauksessa Paavali valitsi olla vapauttamatta 
häntä siitä vahingosta, jonka hän aiheutti Paavalille. Olen varma, että 
Paavali antoi hänelle anteeksi syyllisyyden, mutta ei vapauttanut häntä siitä 
vahingosta, jonka hän Paavalille teki. Paavali valitsi antaa Herran käsitellä 
hänet. Se tarkoittaa, että jos Aleksander ei koskaan tehnyt parannusta, hän 
seisoisi Herran edessä tekemässä tiliä siitä vahingosta, mistä Paavali 
kirjoitti.  
 
On joitakuita ihmisiä, jotka eivät halua pyytää anteeksi sitä vahinkoa, jonka 
he ovat meille aiheuttaneet, ja me annamme heille anteeksi vertikaalisesti, 
mutta haluamme heidän kohtaavan tekojensa seuraukset. Se on sitä, mitä 
Paavali teki – antoi Herran käsitellä Aleksander vaskiseppä. Tuo ei ole 
anteeksiantamattomuutta. Se on heille anteeksi antamista vertikaalisesti, 
mutta koska he eivät tee horisontaalisesti sitä, mikä on oikein, vapautamme 
heidät Herran käsiin ja jatkamme omien asioidemme parissa.  
  
Ensi viikolla jatko-osa: tunteiden (vahingon) läpi työstäminen, kun antaa 
anteeksi jollekulle. Siihen saakka, siunauksin,  
 
John Fenn/LL 
 
 
Working through the emotions of forgiveness  
Anteeksiantamiseen liittyvien tunteiden työstäminen  
 
Hei kaikki, 
 
Muistaen, että rikkomukset ovat jollekulle aiheutettua vahinkoa ja synnit 
ovat Jumalaa vastaan, se tarkoittaa, että ponnistelu antaa anteeksi on 
kaksitahoista: 
  
Ensiksi meidän täytyy tehdä päätös antaa anteeksi heidän syyllisyytensä 
meitä kohtaan, sillä Jeesus sanoi: 'Ja kun te seisotte ja rukoilette, niin 
antakaa anteeksi." Tämä tarkoittaa, että anteeksiantaminen on päätös, ei 
tunne. Tuo päätös puhdistaa ihmisen syyllisyydestä meitä kohtaan, mutta ei 
puhdista heidän syyllisyyttään Jumalan edessä eikä heidän aiheuttamansa 
vahingon suhteen.  
 
Kuten Paavali osoitti 
  
Kun hän sanoi Alexander vaskisepästä: 'Herra on maksava hänelle hänen 
tekojensa mukaan." se osoittaa, että on joitakuita ihmisiä, joille annat 
anteeksi heidän syyllisyytensä sinua kohtaan (rikkomuksen), mutta haluat 



Herran käsittelevän heitä koskien heidän syyllisyyttään Hänen edessään ja 
sitä vahinkoa, jonka he ovat sinulle aiheuttaneet.  
  
Katso tätä esimerkkiä Ilmestyskirjasta 6: 9-11, missä apostoli Johannes 
näkee taivaassa tuhansia, jotka on murhattu Kristukseen uskomisen tähden: 
" Kuinka kauaksi sinä, pyhä ja totinen Valtias, siirrät tuomiosi ja jätät 
kostamatta meidän veremme niille, jotka maan päällä asuvat?"  
  
Nämä kristityt ihmiset ovat jo taivaassa ja he halusivat yhtä niiden 
ihmisten, jotka heidät murhasivat, kohtaavan oikeuden. Tuo ei ole 
anteeksiantamattomuutta, se on tilivelvollisuuden odottamista ihmisiltä 
heidän teoistaan, mikä on oikein.  
  
Meidän valintamme 
 
Kun Stefanusta oltiin kivittämässä kuoliaaksi Apt. 7:n lopussa, hän pyysi 
Herralta, ettei Hän pitäisi hänen tappajiaan tilivelvollisina tuosta synnistä. 
Kun Jeesus oli ristillä, Hän pyysi Isää olemaan pitämättä tilivelvollisina niitä 
miehiä, jotka ristiinnaulitsivat Hänet, sillä he eivät tajunneet, mitä oikeasti 
oli tapahtumassa.  
 
Eräät teistä ehkä pyytävät samaa asiaa: Herra, älä lue tätä syntiä heidän 
vastuulleen. Mutta saattaa olla toisia Alexander vaskisepän kaltaisia, joiden 
kohdalla Paavalin tai taivaassa olevien marttyyrien tavoin: Herra tulee 
käsittelemään heitä sen mukaisesti, mitä he ovat tehneet tai kyselette, 
kuinka kauan kestää, kunnes Hän tuomitsee heidät. 
  
Kumman tavan sitten valitsetkin, sinun täytyy yhä tehdä päätös antaa 
anteeksi: "Aja anna meille meidän syntimme anteeksi, sillä mekin annamme 
anteeksi jokaiselle velallisellemme..." "'Ja kun te seisotte ja rukoilette, niin 
antakaa anteeksi, jos kenellä teistä on jotakin toistansa vastaan." (Lk. 11: 
4, Mk. 11: 25-26) Tuo koskee heidän syyllisyyttään, muttei lievennä 
vahinkoa. Joidenkuiden ihmisten kohdalla haluamme Jumalan käsittelevän 
heitä liittyen siihen vahinkoon, jonka he ovat meille aiheuttaneet ja heidän 
syyllisyyteensä Hänen edessään.  
  
Tee päätös antaa anteeksi. Mutta voi viedä vuosia, vuosikymmeniä työstä 
läpi se vahinko, jonka tuo toinen ihminen on aiheuttanut. Tunteisiisi sattuu 
johtuen siitä, mitä tuo toinen on tehnyt. Vihaisena oleminen tai satutetuksi 
olonsa tunteminen ei ole merkki siitä, ettet ole antanut anteeksi, koska 
anteeksi antaminen on päätös.  
  
Tällä tavalla työstät asian 



 
Oli kolme kuukautta 12-vuotissyntymäpäivääni, kun isäni laittoi meidät 
neljä lasta istumaan ja kertoi meille, että hän ja äiti aikoivat erota. Koska 
viisivuotias siskoni ei ymmärtänyt, mitä se tarkoitti, hän sanoi, ettei 
ymmärtänyt. Isä sanoi: "Otan eron äidistänne ja otan eron teistä lapsista. En 
tule olemaan paikalla jouluna ja lomilla tai syntymäpäivillä tai peleissä tai 
koulun tapahtumissa." Hän ei yrittänyt olla ilkeä, mutta vuonna 1969 ja 
meidän maailmassamme kukaan meistä ei tuntenut ketään, joka oli 
eronnut. Hän oli vain suorasukainen.  
  
Olin vanhin ollessani lähes 12, sitten olimme 10-, 7- ja 5-vuotiaita, ja olen 
nähnyt kasvavan etäisyyden vanhempiemme välillä suunnilleen viimeisen 
vuoden aikana, mutten tiennyt, mitä se tarkoitti. Kävi ilmi, että isä meni 
naimisiin naisen kanssa, jolla oli kaksi omaa lasta, ja ehtona oli, että hän 
kasvattaisin naisen lapset ominaan eikä hänellä olisi mitään tekemistä 
neljän oman lapsensa kanssa. Hän enimmäkseen piti sanansa naiselle. 
  
Seuraavaksi nuorempi veljeni ja minä pidimme kirjaa rikotuista lupauksista 
noin numeroon 23 asti, kunnes laskut menivät sekaisin: "Ole valmiina koulun 
jälkeen, niin tulen hakemaan sinut jäätelölle" tai "Etsi minua katseellasi, 
tulen olemaan ottelussasi tänään" ja vastaavaa. Hän ei pitänyt ainoatakaan 
lupaustaan.   
  
Olen kiitollinen Taivaalliselle Isälleni, sillä Hän antoi useita ikätoverien isiä, 
jotka ottivat minut mukaan perheidensä tapahtumiin. Mutta etsin isää koko 
tuon ajan. Avioeron myötä jäin pois kaikista aktiviteeteista, joissa olin ollut 
12-16 –vuotiaana. Jäin pois taidetunneilta, uinnista, partiosta, 
sukellustunneilta, lentotunneilta, reputin yhdeksännen luokan ensimmäisen 
lukukauden algebra – en vain välittänyt. Kun tulin uskomaan Herraan 16-
vuotiaana ja opin tuntemaan Hänet ja Isän, apatiani koulua ja elämää 
kohtaan hävisi yhdessä hujauksessa.  
  
Kun tultiin vaiheeseen, jolloin saatoin ajaa autoa, isällä oli sääntö. Sääntö 
oli, että kun tapasimme puhuen collegesta ja avioerosta, saatoin tavata 
hänet vain salassa hänen toimistossaan. Minun täytyi pysäköidä talon taakse 
ja saapua henkilökunnan takaovesta.  
  
Hänellä oli tapana aloittaa ja päättää jokainen tapaaminen sanoen: "Muista, 
____ (hänen vaimonsa) ei tule koskaan tietämään tästä tapaamisesta. Jos 
hän joskus saa sen selville, tulen kieltämään asian, joten tämä on meidän 
välisemme asia." Kerroin hänelle Herrasta melkein joka tapaamisessa, 
mutta hänellä oli vastaus siihen, miksi hän ei uskonut.  
  



Tuo on hirvittävä taakka 16-vuotiaalle, tavata isää salaisesti, mutta Isä 
auttoi minua. Jopa noissa olosuhteissa tein päätöksen antaa isälleni 
anteeksi kaiken, kun olin 16-vuotias. Seurasin, kun äiti ponnisteli 
maksaakseen laskut. Seurasin, kun pappimme hienovaraisesti antoi hänelle 
käteistä tai vaivihkaa maksoi toisinaan sähkö-, kaasu- ja vesilaskumme. 
Mutta vein ajatukseni ja tunteeni takaisin päätökseeni.  
 
Kuinka työstin tunteeni 
 
Isän lähtöajan ollessani lähes 12-vuotias ja sen ajankohdan välillä, jolloin 
aloin uskoa Herraan, oli neljä vuotta tai tuossa kohdassa noin kolmannes tai 
neljännes nuorta elämääni. Minulle isä oli ollut suurenmoinen isä. Hän 
opetti, kuinka kätellä, kuinka kiillottaa kengät, kuinka käsitellä rahaa (sen 
verran kuin lapsella 1960-luvulla sitä oli), käyttäytymisestä kun ollaan 
vieraana jonkun kotona ja kuinka puhua aikuisille. 
  
Hän valmisti minua joko ottamaan vastuulleni perheyrityksen tai olemaan 
menestyksekäs liike-elämässä. Hän opetti minulle myös, kuinka 
purjehditaan antaen vastuulleni 8-vuotiaana Sunfish-purjeveneen (pieni 
purjevene) kaukana järvellä, jonka äärellä kesämökkimme oli. Hän opetti 
minua käyttämään taskuveistä, kuinka käsitellä peruskäyttövälineitä ja 
sellaista. Hän opetti minulle, että jos lainasi jotakin, se palautettiin 
vähintään yhtä hyvässä kunnossa kuin sen oli saanut. Hän opetti minut 
jättämään leiripaikan tai motellihuoneen yhtä hyvään tai parempaan 
kuntoon, kuin mitä se oli ollut, kun sen oli itse saanut. Kun olimme 
telttailemassa ja oli aika mennä kotiin, hän opetti minut kävelemään koko 
leiripaikan ympäri poimimassa roskat, vaikkei kyse ollut meidän 
roskistamme – jätä se parempaan kuntoon kuin missä kunnossa sen sait. 
Elän tuon mukaisesti vielä nykyäänkin. 
  
Minulle hän oli suurenmoinen isä, joka heitti sen kaiken pois.   
 
En ymmärtänyt aikuisten ongelmia tuolloin, joten heti kun olin tehnyt 
päätöksen antaa anteeksi, Isä Jumala toi mieleeni lapsuuden tapahtumia, 
hyviä tai huonoja, ja jokaisen kohdalla osasin sanoa: "Annan anteeksi." Oli 
kyse sitten kivusta, jonka hän aiheutti kohtuuttomilla rangaistuksilla tai 
edellä kuvaamieni hyvien hetkien menettämisestä: "Annan anteeksi."  
  
Kaikkien näiden tunteiden työstäminen jatkui 10 vuoden ajan. Oli hiljainen 
hetki ja jokin muisto nousi pintaan: "Annan anteeksi". Joskus joku 
sisaruksistani toi esille jonkin tapauksen muistoistaan, ja vanha viha nousi 
minussa pintaan. Sen jälkeen, kun sanoin sisarukselleni olevani samaa 



mieltä ja ärsyyntynyt, rauhoituin, palasin alkuperäiseen päätökseeni antaa 
anteeksi, ja vaikka siltä ei tuntunut, mumisin ääneen: "Annan anteeksi."  
  
Ollessani 26-vuotias, naimisissa ja kahden pojan isä kolmannen ollessa 
tuloillaan...  
 
Pinnalle nousi viimeinen asia, josta olin yhä vihainen. Olin vihainen, ettei 
minulla ollut teinivuosia isän kanssa. Niitä ei koskaan voitaisi minulle 
palauttaa. Päätöksellään hän varasti nuo vuodet. Olin vihainen. 
  
Muistan selvästi sen hetken, jolloin minulle tuli rauha asian suhteen. Olin 
kotonamme ja katselin lapsia ja koiraa ja päivällistä valmistavaa vaimoani, 
kun kiertelin kodissamme ja tajusin, että minulla oli hyvä elämä ja ne asiat, 
joista isäni valitsi luopua – hieno perhe, jonka jäsenet rakastivat toisiaan ja 
olivat Herrassa. Ja yhtäkkiä olin ok ja rauhassa puuttuvien teini-vuosieni 
suhteen. 
  
Tuntui siltä kuin kuorma olisi otettu pois tunteideni päältä. Kaikki muistot 
olivat jäljellä, muttei mitään kivusta. Olen oppinut, että siitä tiedän ja 
jokainen tätä lukeva voi tietää olevansa parantunut: muistot ovat jäljellä, 
mutta niihin ei liity enää yhtään kipua. 
  
Seuraavaksi tapahtunut asia järkytti minua. Välittömästi saatuani tämän 
ilmestyksen Isä murtautui ajatuksiini ja sanoi: "Soita isällesi ja pyydä häntä 
antamaan sinulle anteeksi." Olin järkyttynyt. Tiedän sanoneeni ja jopa 
kirjoittaneeni hänelle teininä asioita, niin kuin kuka tahansa vihainen teini-
ikäinen saattaisi tehdä. Mutta en ollut puhunut hänelle kuuteen vuoteen. 
Hän ei halunnut olla yhteydessä meidän kanssamme ja kunnioitin hänen 
toiveitaan. Mutta soitin tuon puhelun: 
  
"Hei isä, John täällä, miten voit?" "Hyvin." "Isä, minun täytyy pyytää sinua 
antamaan anteeksi kaikki se, mitä olen sanonut tai tehnyt sinulle." 
(Hiljaisuus useiden sekuntien ajan) "Isä. Annatko anteeksi?" (Lyhyt 
hiljaisuus.) "Hyvä on." "Annat anteeksi! Kiitos! Toivottavasti sinulla ja ___ 
on hauska joulu." "Hyvä on." "Hei sitten isä." (klik) Tuo oli se keskustelu 
muistini mukaan. Hän sanoi 'Hyvä on' 2 tai 3 kertaa ja se on ainoa asia, 
minkä hän sanoi. Mutta se riitti.  
   
Olin ikään kuin vienyt silmukan loppuun asti. Olin tehnyt päätöksen antaa 
anteeksi. Sen lisäksi olin pyytänyt Isää antamaan hänelle anteeksi avioeron 
siltä osin, kuin se liittyi minuun (se on auktoriteettini puitteissa, mutta 
auktoriteetissani ei ole pyytää sisarusteni puolesta, se on heidän 



valintansa). Ja olin tehnyt voitavani asian korjaamiseksi horisontaalisesti 
jokaisen rikkomuksen kohdalla, jonka oli häntä vastaan tehnyt.   
  
Vaikka emme ole puhuneet vuosikymmeniin,   
 
Isäni voisi soittaa minulle tänään ja aloittaisimme puhtaalta pöydältä ilman 
mitään vihan tai halveksunnan vivahdustakaan sydämessäni – sydämessäni 
olemme taas tuossa yksinkertaisessa isä-poika – suhteessa, joka meillä oli 
ollessani 8 tai 10. 
  
Tuolla tavalla työstin anteeksiantamisen prosessin läpi. Vei 10 vuotta viedä 
jokainen mieleen tullut muisto takaisin alkuperäiseen 16-vuotiaana 
tekemääni päätökseen antaa anteeksi, mutta tein sen. Hyvin usein kristityt 
luulevat, että kyse on paholaisesta, joka tuo mieleen vanhoja muistoja 
kiduttaakseen heitä.  
  
Ja niin voi olla asian laita, mutta kokemukseni mukaan, jos etsit sitä, 
havaitset hyvin usein kyseessä olevan itse asiassa Isän Jumalan, joka tuo 
mieleesi noita muistoja, jotta voit vangita nuo tunteet ja tuntemasi 
epäoikeudenmukaisuuden kuuliaiseksi Kristukselle. Ja viedä ne takaisin 
alkuperäiseen päätökseesi antaa anteeksi.  
Ja noin se toimii… toivottavasti tämä on ollut siunaus. Uusi aihe ensi 
viikolla. Siihen saakka, siunauksin,  
 
John Fenn/LL 
 


